PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA

11049814/0001-37 Exercicio: 2019

DECRETO N° 6 , DE 01 DE MARCO DE 2019 - LEI N.1235

Abre no orcamento vigente crédito adicional suplementar e da outras providéncias

O(A) PREFEITO(A) MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA, no usc de suas atribuigdes
legais.

DECRETA:

Artigo lo.- Fica aberto no orgamento vigente, um crédito adicional suplementar na
importéncia de R$1.658.591,60 distribuides as seguintes dotagdes:

Suplementacgdo ( +) 1.658.591,60
02 01 01 GABINETE DO PREFEITO
22 04.122.0401.2801.0000 GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO F 2.171,64
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 1 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

39 04.122.0401.2804.0000 GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINI 1.000,00
3.3.90.14.00 DIARIAS - CIVIL FR: 1 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

42 04.122.0401.2804.0000 GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINI 15.000,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAOQ FR: 1 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

45 04.122.0401.2804.0000 GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINI 70.000,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 01
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

87 12.361.1201.2811.0000 GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE EDUCA 2.848,80
3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES FR: 1 01
01 TESOURO
200 000 EDUCAGAQ

120 12.365.1201.2820.0000 MANUTENCAO DA EDUCACAO INFANTIL 2.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO FR: 1 01
01 TESOURO

210 000 EDUCAGAO INFANTIL
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DECRETO N° 6 , DE 01 DE MARGO DE 2019 - LEI N.1235

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.365.1201.2820.0000 MANUTENGAO DA EDUCAGCAO INFANTIL

3.3.90.36.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
210 000 EDUCAGAOQ INFANTIL

12.361.1202.2817.0000 MANUTENGAO DAS ACOES DO SALARIO EDUCAGAO

3.3.80.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.1202.2819.0000 MANUTENGAQ DO TRANSPORTE ESCOLAR
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
220 000 ENSINO FUNDAMENTAL

SECRETARIA DE EDUCAGAO - FUNDEB

12.361.1201.2824.0000 MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%
3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
252 000 EDUCAGAO-FUNDEB-OUTROS

12.361.1201.2824.0000 MANUTENGAO DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
252 000 EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

12.365.1201.2825.0000 MANUTENGCAO DO ENSINO INFANTIL 60%
3.1.90.04.00 CONTRATAGCAO POR TEMPO DETERMINADO

05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
251 000 EDUCAGAO-FUNDEF-MAGISTERIO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES
27.812.2701.2833.0000 APOIO AO ESPORTE

3.3.90.36.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
01 TESOURO
110 000 GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIGOS PUBLICO!
15.122.1501.2836.0000 GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE INFRA |

3.3.90.92.00 DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES
01 TESOURO
110 000 GERAL

180.000,00
FR: 1 05

3.000,00
FR: 1 05

17.045,00
FR: 1 05

52.600,00
FR: 1 05

75.300,00
F.R: 1 05

10.000,00
FR: 1 05

2.500,00
FR: 1 01

3.110,00
FR: 1 01

09

08

08

09

09

09

00

00



02 06 01

254

03 01 01
310

31

323

334

337

338

340

341

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA

11049814/0001-37

DECRETO N° 6 , DE 01 DE MARGCO DE 2019 - LEI N.1235

Exercicio: 2019

SEC. MUN. DE DESENV. ECONOMICO, AGRIC. E ACOES ESTRATEGICAS

20.122.2001.2841.0000
3.3.90.39.00

01

110 000

GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CUSTEIO

10.122.1001.2851.0000
3.3.90.39.00

01

310 000

10.122.1001.2851.0000
3.3.90.92.00

01
310 000

10.301.1001.1829.0000
4.4.90.52.00

01

310 000

10.301.1001.2856.0000
3.3.90.30.00

05

300 000

10.301.1001.2856.0000
3.3.90.36.00

01

310 000

10.301.1001.2856.0000
3.3.90.36.00

05
300 000

10.301.1001.2856.0000
3.3.90.39.00

05

300 000

10.301.1001.2856.0000
3.3.90.92.00

01

310 000

GESTAO ADMINISTRATIVA DO FMS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA DO FMS
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO
SAUDE-GERAL

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS / BENS MOVEIS PARA A A
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DA ATENCAO BASICA / SAUDE DA FAMILIA
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTENGAO DA ATENGAO BASICA / SAUDE DA FAMILIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENGAO DA ATENGAO BASICA / SAUDE DA FAMILIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FiSICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTENGAO DA ATENGAO BASICA / SAUDE DA FAMILIA
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTENGAO DA ATENCAO BASICA / SAUDE DA FAMILIA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO

SAUDE-GERAL

27.000,00
FR: 1 01
34.564,12
FR: 1 01
50,00
FR: 1 01
3.500,00
FR.: 1 01
239.193,42
FR: 1 05
352.000,00
FR: 1 01
1.250,00
FR: 1 05
6.500,00
FR: 1 05
10,82
FR: 1 O
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CUSTEIO

10.301.1001.2857.0000
3.3.90.93.00

01

310 000

10.301.1002.2860.0000
3.3.90.93.00

05

300 000

10.302.1002.2861.0000
3.3.90.30.00

01
310 000

10.302.1002.2861.0000
3.3.90.30.00

05

300 000

10.302.1002.2861.0000
3.3.90.39.00

05

300 000

PROGRAMA AGENTES COMUNITARIOS DE SAUDE
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

TESOURO

SAUDE-GERAL

PROGRAMA DE MELHORIA DO ACESSO E DA QUALIDADE
INDENIZACOES E RESTITUICOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTENGAO DO HOSPITAL MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENGCAO DO HOSPITAL MUNICIPAL
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

MANUTENGAO DO HOSPITAL MUNICIPAL

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INVESTIMENTO

10.305.1002.1945.0000
4.4.90.52.00

05

300 000

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS/BENS MOVEIS. VIGILANCI
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.244.0802.2879.0000
3.3.90.30.00

05

500 000

08.244.0805.2874.0000
3.3.90.36.00

01
510 000

MANUTENGCAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALE
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ASSISTENCIA SOCIAL

PROGRAMA IGD-SUAS
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

30.000,00
F.R: 1 01

40.000,00
FR: 1 05

445.000,00
FR: 1 01

4.700,00
FR: 1 05

19.054,00
FR.: 1 05

7.000,00
FR: 1 05

8.360,80
FR: 1 05

1.200,00
FR: 1 01
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03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

555 08.244.0805.2877.0000 PROGRAMA BOLSA FAMILIA - IGDBF 2.333,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 05 05
05 TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
500 000 ASSISTENCIA SOCIAL

03 03 01 FUNDO MUNICIPAL DO DIREITO DA CRIANGA E DO ADOLESCENTE

579 08.244.0804.2884.0000 MANUTENGAO DO CONSELHO TUTELAR 300,00
3.3.90.39.00 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA FR: 1 01 M
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Artigo 20.- O créditoc aberto na forma do artigo anterior sera coberto com recurscs
provenientes de:

Anulagao:

02 01 01 GABINETE DO PREFEITO

20 04.122.0401.1801.0000 AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS/BENS MOVEIS DESTINADOS -1.171,64
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Grupo: 1 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

23 04.122.0401.2801.0000 GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DO GABINETE DO PRI -1.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 02 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTAO ADMINISTRATIVA E FINANCI

40 04.122.0401.2804.0000  GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINIST -32.000,00
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO F.R. Grupo: 1 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

4 04.122,0401.2804.0000  GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE ADMINIST -1.000,00
3.3.90.32.00 Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita F.R. Grupo: 1 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

64 99.999.9999.9999.0000  RESERVA DE CONTIGENCIA -100.000,00
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGENCIA F.R. Grupo: 1 01 00
01 TESOURO
110 000 GERAL

02 03 01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO



02 03 01
82

105

112

113

114

118

134

02 03 02
139

143

PREFEITURA MUNICIPAL DE GLORIA DE GOITA

11049814/0001-37

Exercicio: 2019

DECRETO N° 6 , DE 01 DE MARCO DE 2019 - LEI N.1235

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAGAO

12.361.1201.2811.0000
3.3.80.32.00

01

200 000

12.361.1202.2817.0000
3.3.90.30.00

05

220 000

12.361.1202.2819.0000
3.3.90.30.00

05

220 000

12.361.1202.2819.0000
3.3.90.33.00

05

220 000

12.361.1202.2819.0000
3.3.80.36.00

05

220 000

12.365.1201.2820.0000
3.3.80.14.00

01

210 000

12.367.1202.2822.0000
3.3.90.36.00

01

240 000

GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SEC. DE EDUCAG/
Material, Bem ou Servigo para Distribuigao Gratuita

TESOURO
EDUCAGAOQ

MANUTENCAO DAS ACOES DO SALARIO EDUCAGAO
MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENGCAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENGAO DO TRANSPORTE ESCOLAR
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
ENSINO FUNDAMENTAL

MANUTENGAO DA EDUCAGAO INFANTIL

DIARIAS - CIVIL
TESOURO
EDUCAGAO INFANTIL

MANUTENGAO DA EDUCAGAO ESPECIAL
OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA

TESOURO
EDUCAGAO ESPECIAL

SECRETARIA DE EDUCAGAOQ - FUNDEB

12.361.1201.2823.0000
3.3.80.93.00

05

251 000

12.361.1201.2824.0000
3.3.90.30.00

05

252 000

MANUTENGAQ DO ENSINO FUNDAMENTAL 60%
INDENIZAGOES E RESTITUICOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEF-MAGISTERIO

MANUTENCAOQ DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%

MATERIAL DE CONSUMO

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS
EDUCACAO-FUNDEB-OUTROS

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-2.848,80
Grupo: 1 01

-3.000,00
Grupo: 1 05

-6.000,00
Grupo: 1 05

-4.445,00
Grupo: 1 05

-6.600,00
Grupo: 1 05

-2.000,00
Grupo: 1 01

-1.200,00
Grupo: 1 01

-809.380,00
Grupo: 1 05

-31.200,00
Grupo: 1 05

08

08

08

08

08

08

08

09

09
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SECRETARIA DE EDUCAGAO - FUNDEB

12.361.1201.2824.0000
3.3.90.32.00

05
252 000

MANUTENGAOQ DO ENSINO FUNDAMENTAL 40%
Material, Bem ou Servigo para Distribuigdo Gratuita

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

EDUCAGAOQ-FUNDEB-OUTROS

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES

27.812.2701.2833.0000
3.3.90.32.00

01

110 000

27.812.2701.2833.0000
3.3.90.33.00

01

110 000

APOIO AO ESPORTE

Material, Bem ou Servigo para Distribuicao Gratuita
TESOURO

GERAL

APOIO AQ ESPORTE

PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TESOURO

GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

10.122.1001.2834.0000
3.3.90.14.00

01

310 000

GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DA SECRETARIA
DIARIAS - CIVIL

TESOURO

SAUDE-GERAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRA ESTRUTURA E SERVIGOS PUE

15.752.1503.2840.0000
3.3.90.92.00

01

110 000

MANUTENGAO DAS AGOES DA ILUMINAGAO PUBLICA
DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES

TESOURO

GERAL

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CUSTEIO

10.122.1001.2851.0000
3.3.90.30.00

01

310 000

10.122.1001.2851.0000
3.3.90.36.00

01

310 000

10.122.1001.2852.0000
3.3.90.33.00

01

310 000

GESTAO ADMINISTRATIVA DO FMS
MATERIAL DE CONSUMO
TESOURO

SAUDE-GERAL

GESTAO ADMINISTRATIVA DO FMS

OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
TESOURO

SAUDE-GERAL

MANUTENGCAO DO CONSELHO MUNICIPAL DE SAUDE
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAQ
TESOURO

SAUDE-GERAL

-1.800,00
F.R. Grupo: 1 05

-500,00
F.R. Grupo: 1 01

-2.000,00
F.R. Grupo: 1 0

-0,94
F.R. Grupo: 1 01

-35.180,00
F.R. Grupo: 1 01

-52.000,00
F.R. Grupo: 1 01

-1.260,00
F.R. Grupo: 1 01

-400,00
F.R. Grupo: 1 01

09

00

00

10

00

10

10

10
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FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - CUSTEIO

10.301.1001.1828.0000
4.4.90.51.00

05

300 000

10.301.1001.1829.0000
4.4.90.52.00

05

300 000

10.302.1002.1830.0000
4.4.90.51.00

05

300 000

10.302.1002.2861.0000
3.3.90.33.00

05
300 000

10.305.1001.1835.0000
4.4.90.52.00

05

300 000

CONSTRUGAO, REFORMA E MANUTENGAO DAS AGOES DA /
OBRAS E INSTALAGOES

TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS / BENS MOVEIS PARA A ATE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

CONSTRUCAO, AMPLIACAO E RESTAURACAQ DE UNIDADES
OBRAS E INSTALACOES
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

MANUTENGAO DO HOSPITAL MUNICIPAL
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

AQUISICAO DE EQUIPAMENTOS/BENS MOVEIS
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - INVESTIMENTO

10.301.1002.1942.0000
4.4.90.51.00

05

300 000

CONSTRUGAO, REFORMA E MANUTENCAO DA ESTRUTURA
OBRAS E INSTALACOES
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

SAUDE

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

08.122.0801.2871.0000
3.1.90.13.00

01

510 000

08.244.0802.2879.0000
3.1.90.04.00

05

500 000

08.244.0802.2879.0000
3.3.90.93.00

01

510 000

GESTAO TECNICA E ADMINISTRATIVA DO FMAS
OBRIGAGOES PATRONAIS

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

MANUTENGAQ DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECI
CONTRATAGAO POR TEMPO DETERMINADO
TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDERAIS-VINCULADOS

ASSISTENCIA SOCIAL

MANUTENGAO DO SERVICO DE CONVIVENCIA E FORTALECI
INDENIZAGCOES E RESTITUIGOES

TESOURO

ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

F.R.

-415.297,00
Grupo: 1 05

-3.500,00
Grupo: 1 05

-6.054,00
Grupo: 1 05

-3.000,00
Grupo: 1 05

-30.000,00
Grupo: 1 05

-89.193 42
Grupo: 1 05

-7.000,00
Grupo: 1 01

-7.355,80
Grupo: 1 05

-1.005,00
Grupo: 1 01

04

04

04

04

04

24

07

05

07
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03 02 01 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

545 08.244.0805.2874.0000 PROGRAMA IGD-SUAS -1.200,00
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOGAO F.R. Grupo: 1 01 07
01 TESOURO
510 000 ASSISTENCIA SOCIAL-GERAL

Anulagao ( -) -1.658.591,60

Artigo 30.- Este decreto entra em vigor na data de sua publicacdo.




